
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
М> /* £ - 20 М  ” • Київ №

Про реалізацію грантових угод
між Японським агентством міжнародного
співробітництва (ЛСА) та Урядом України

Відповідно до Порядку використання коштів, наданих згідно із 
грантовими угодами між Японським агентством міжнародного 
співробітництва (ЛСА) та Урядом України від 09 березня 2023 р. та від 
14 квітня 2023 р., для реалізації Програми екстреного відновлення (першої та 
другої фаз), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
22 вересня 2023 р. № 1021 та 3 пункту 6 Положення про Міністерство освіти і 
науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
16 жовтня 2014 р. № 630 (зі змінами та доповненнями),

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з питань використання коштів, наданих згідно з 
грантовими угодами між Японським агентством міжнародного 
співробітництва (ЛСА) та Урядом України (далі -  робоча група), головним 
розпорядником яких є Міністерство освіти і науки України, і затвердити її 
персональний склад, що додається.

2. Робочій групі з урахуванням вимог грантових угод і потреб одержувачів 
бюджетних коштів:

1) напрацювати критерії для визначення розпорядників бюджетних коштів 
нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів для придбання 
комп'ютерного та іншого обладнання для надання освітніх послуг, підручників 
та посібників для учнів та педагогічних працівників закладів загальної 
середньої освіти та агентського обслуговування;

2) відібрати на підставі критеріїв розпорядників бюджетних коштів 
нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів.

3. Директорату цифрової трансформації (Швадчак В.-Р.) забезпечити:
1) організаційний супровід діяльності робочої групи;
2) подання підготовлених робочою групою пропозицій до 

Мі н і н фрастру ктур и.



4. Визначити заступника міністра з питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації Завгороднього Д. координатором із реалізації 
Субпроєкту.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника міністра з 
питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації 
Завгороднього Д.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти 
і науки України 
,£р / £  2023 №

Персональний склад
робочої групи з питань використання коштів, наданих згідно із 
грантовими угодами між Японським агентством міжнародного 

співробітництва (ЛСА) та Урядом України

№
з/п ПІБ Посада

1 . Сташків Андрій Заступник міністра освіти і науки України, 
голова робочої групи

2. Завгородній Дмитро Заступник міністра освіти і науки України з 
питань цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації

3. Швадчак Василина- 
Роксолана

Генеральний директор директорату цифрової 
трансформації Міністерства освіти і науки 
України, секретар робочої групи

4. Хворостяний Ігор Генеральний директор директорату шкільної 
освіти

5. Шумік Ірина Генеральний директор директорату професійної 
освіти

6 . Ткаченко Оксана В. о. директора департаменту фінансування 
державних і загальнодержавних видатків

7. Поливач Леся Начальник управління бухгалтерського обліку 
та звітності

8. Рудик Ігор Директор департаменту правового забезпечення
9. Баженков Євген Директор Державної наукової установи 

«Інститут модернізації змісту освіти»

Генеральний директор дире 
цифрової трансформації /■ Василина-Роксолана ШВАДЧАК


